
Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными образовательными
учреждениямиШатковского муниципального
округа Нижегородской области на 2026 год и

плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением администрации Шатковского
муниципального округа Нижегородской области от 01.12.2023 № 1384 «Об
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Шатковского муниципального округа Нижегородской области и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания» администрация Шатковского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными образовательными
учреждениями Шатковского муниципального округа Нижегородской области на
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в
общественно-политической газете «Новый путь» и размещения на официальном
сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://municipal.garant.ru/document/redirect/12112604/6924


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

от___________________№______

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными образовательными учреждениями
Шатковского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

N
п\п

Наименование
муниципальной

услуги или работы

Наименование муниципальных
учреждений

Показатель объема услуги Базовый норматив
затрат (руб.)

Территориальный
коэффициент

Отраслевой
коэффициент

Ед.изм. Объем
услуги

Базовый
норматив затрат
на оказание

муниципальной
услуги (работы)

Базовый
норматив
затрат на

общехозяйстве
нные нужды

2026 год

1.

Присмотр и уход МДОУ д/с «Солнышко» Число детей
(человек)

129 119 497,00 83 240,00 1 1
МДОУ д/с «Светлячок» 95 78 441,85 137 793,89 1 1
МДОУ д/с «Сказка» 65 116 812,00 140 553,00 1 1
МДОУ д/с «Ромашка» 109 96 421,48 140 951,38 1 1

МДОУ Светлогорский д/с 26 217 269,00 218 245,00 1 1
МДОУ «Красноборский д/с

«Колосок»
53 176 747,00 153 906,00 1 1

МОУ «Лесогорская СШ» 11 51 091,83 91219,46 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 37 62 086,53 78 282,23 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 5 111 104,41 127 672,31 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 9 58 060,98 94 448,67 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 7 56 717,00 50 894,00 1 1

2.

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

МДОУ д/с «Солнышко»

Число
обучающихся
(человек)

129 119 497,00 83 240,00 1 1
МДОУ д/с «Светлячок» 95 78 441,85 137 793,89 1 1
МДОУ д/с «Сказка» 65 116 822,00 140 553,00 1 1
МДОУ д/с «Ромашка» 109 96 421,48 140 951,38 1 1

МДОУ Светлогорский д/с 26 217 269,00 218 245,00 1 1
МДОУ «Красноборский д/с

«Колосок»
53

176 747,00 153 906,00
1 1

МОУ «Лесогорская СШ» 11 88 399,53 93 011,34 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 37 261 90,49 44 724,81 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 5 178 059,67 54 119,04 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 9 144 053,27 9 281,58 1 1



МОУ «Силинская ОШ» 7 90 857,00 0,00 1 1

3.

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования

МОУ «Лесогорская СШ»

Число
обучающихся
(человек)

23 146 937,87 177 163,47 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 371 59 687,34 38499,47 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 68 104 527,97 12 029,54 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 49,3 55 414,07 92 204,46 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 23 139 080,26 144 033,57 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 19 205 278,83 146 387,2 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 58 103 377,23 76 597,04 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 40 125 655,64 138 607,66 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 19 170 440,00 166 799,00 1 1

4.

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного общего
образования

МОУ «Лесогорская СШ»

Число
обучающихся
(человек)

45 146 753,61 155 729,88 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 469 73 475,83 36 731,48 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 111 104 527,97 12 029,54 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 94 185 249,06 314 627,24 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 40 144 953,18 144 033,57 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 47 200 978,05 146387,2 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 68,7 103 410,57 76 621,75 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 57 149 971,68 138 797,48 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 22 170 440,00 166 799,00 1 1

5.

Реализация основных
общеобразовательных
программ среднего общего
образования

МОУ «Лесогорская СШ»
Число

обучающихся
(человек)

7 146 543,32 156 689,41 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 72 94 698,59 59 506,63 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 9 54 325,75 84 032,44 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 6 207 193,64 146 384,15 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 15 103 345,84 76 573,8 1 1

6.
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

1 1

6.1.
технической МОУ «Лесогорская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

288 51,72 26,76 1 1
естественнонаучной 804 51,72 26,76 1 1
физкультурно-спортивной 3400 51,72 26,76 1 1
художественной 888 51,72 26,76 1 1
туристско-краеведческой 634 51,72 26,76 1 1
социально-гуманитарная 714 51,72 26,76 1 1

6.2.
технической МОУ «Шатковская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1020 142,15 0,00 1 1
естественнонаучной 1020 142,15 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 6630 142,15 0,00 1 1
художественной 510 142,15 0,00 1 1
туристско-краеведческой 3060 142,15 0,00 1 1
социально-гуманитарная 510 142,15 0,00 1 1



6.3.
технической МОУ «Шатковская ОШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1020 23,18 0,00 1 1
естественнонаучной 510 23,18 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 2040 23,18 0,00 1 1
художественной 2538 23,18 0,00 1 1
туристско-краеведческой 430 23,18 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1020 23,18 0,00 1 1

6.4.
естественнонаучной МОУ «Архангельская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1326 29,24 49,49 1 1
физкультурно-спортивной 4760 29,24 49,49 1 1
художественной 816 29,24 49,49 1 1
социально-гуманитарная 2856 29,24 49,49 1 1

6.5. Число человеко-
часов
пребывания
(человеко/час)

технической МОУ «Смирновская СШ» 655 32,31 0,00 1 1
естественнонаучной 1013 32,31 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1186 32,31 0,00 1 1
художественной 1113 32,31 0,00 1 1
туристско-краеведческой 454 32,31 0,00 1 1
социально-гуманитарная 962 32,31 0,00 1 1

6.6.
технической МОУ «Шараповская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

864 37,92 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1296 37,92 0,00 1 1
художественной 864 37,92 0,00 1 1
туристско-краеведческой 432 37,92 0,00 1 1
социально-гуманитарная 432 37,92 0,00 1 1

6.7.
технической МОУ «Красноборская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

440 45,48 0,00 1 1
естественнонаучной 2650 45,48 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1020 45,48 0,00 1 1
художественной 850 45,48 0,00 1 1
туристско-краеведческой 510 45,48 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1800 45,48 0,00 1 1

6.8.
технической МОУ «Светлогорская ОШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

340 32,31 0,00 1 1
естественнонаучной 1292 32,31 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 2278 32,31 0,00 1 1
художественной 2142 32,31 0,00 1 1
туристско-краеведческой 340 32,31 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1938 32,31 0,00 1 1

6.9.
технической МОУ «Силинская ОШ» Число человеко-

часов
374 42,00 0,00 1 1

естественнонаучной 680 42,00 0,00 1 1



физкультурно-спортивной пребывания
(человеко/час)

408 42,00 0,00 1 1
художественной 1054 42,00 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1122 42,00 0,00 1 1

6.10.
технической МОУ ДО ДЮЦ Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

16272 134,55 165,48 1 1
естественнонаучной 3888 134,55 165,48 1 1
художественной 15960 134,55 165,48 1 1
социально-гуманитарная 12168 134,55 165,48 1 1

6.11.
естественнонаучной МОУ ДО ДООЦ им.Т.Савичевой Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

768 2,34 34,69 1 1
физкультурно-спортивной 768 2,34 34,69 1 1

художественной 1536 2,34 34,69 1 1
туристско-краеведческой 768 2,34 34,69 1 1
социально-гуманитарная 768 2,34 34,69 1 1

7.

Организация отдыха детей
и молодежи (в
каникулярное время с
дневным пребыванием)

МОУ «Лесогорская СШ»

Количество
человек
(человек)

40 12 260,41 7765,15 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 235 4 918,44 5039,85 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 92 15 903,14 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 55 12 270,72 20 954,38 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 19 24 345,95 9 694,21 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 25 6 870,26 4 233,00 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 66 15 230,78 4 751,99 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 41 11 282,27 4 492,44 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 20 20 559,00 13 672,00 1 1

8.

Организация отдыха детей
и молодежи (в
каникулярное время с
круглосуточным
пребыванием)

МОУ ДО ДООЦ им.Т.Савичевой Число человеко-
часов
пребывания
(человеко/час)

211 008 2,33 34,65

1 1

2027 год

1.

Присмотр и уход МДОУ д/с «Солнышко» Число детей
(человек)

129 121 686,00 74 366,00 1 1
МДОУ д/с «Светлячок» 95 78 441,85 128 172,79 1 1
МДОУ д/с «Сказка» 65 103 852,00 140 553,00 1 1
МДОУ д/с «Ромашка» 109 96 421,48 130 777,59 1 1

МДОУ Светлогорский д/с 26 217 269,00 198 530,00 1 1
МДОУ «Красноборский д/с

«Колосок»
53

176 747,00 139 352,00
1 1

МОУ «Лесогорская СШ» 11 50 469,54 90 728,21 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 37 64 481,60 65 997,83 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 5 111 104,41 127 672,31 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 9 58 956,98 85 832,36 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 7 56 717,00 50 894,00 1 1



2.

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

МДОУ д/с «Солнышко»

Число
обучающихся
(человек)

129 121 686,00 74 366,00 1 1
МДОУ д/с «Светлячок» 95 78 441,85 128 172,79 1 1
МДОУ д/с «Сказка» 65 103 862,00 140 553,00 1 1
МДОУ д/с «Ромашка» 109 96 421,48 130 777,59 1 1

МДОУ Светлогорский д/с 26 217 269,00 198 530,00 1 1
МДОУ «Красноборский д/с

«Колосок»
53

176 747,00 139 362,00
1 1

МОУ «Лесогорская СШ» 11 86 943,91 92 716,20 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 37 42 275,10 37 704,95 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 5 187 388,89 55 014,01 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 9 143 911,61 94 65,67 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 7 90 857,00 0,00 1 1

3.

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования

МОУ «Лесогорская СШ»

Число
обучающихся
(человек)

23 148 012,57 179 539,65 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 371 59 854,19 37 408,23 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 68 103 227,17 11 685,29 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 49,3 60 751,89 87 994,24 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 23 128 808,77 144 928,54 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 19 205 144,01 137 907,45 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 58 101 651,21 75 318,15 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 40 125 655,64 132 945,20 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 19 164 174,00 166 799,00 1 1

4.

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного общего
образования

МОУ «Лесогорская СШ»

Число
обучающихся
(человек)

45 147 747,26 153 334,09 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 469 72 755,80 36 406,27 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 111 103 227,17 11 385,29 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 94 213 125,60 300 270,35 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 40 135 284,40 144 928,54 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 47 200 769,04 137 907,45 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 68,7 101 683,99 75 342,36 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 57 149 971,68 134 233,90 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 22 164 174,00 166 799,00 1 1

5.

Реализация основных
общеобразовательных
программ среднего общего
образования

МОУ «Лесогорская СШ»
Число

обучающихся
(человек)

7 146 878,95 152 792,29 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 72 93 978,56 59 181,43 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 9 56 787,37 80 195,38 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 6 206 984,63 137 907,4 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 15 10 1620,34 75 295,21 1 1

6.
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

1 1

6.1.
технической МОУ «Лесогорская СШ» Число человеко-

часов
288 51,72 26,76 1 1

естественнонаучной 804 51,72 26,76 1 1



физкультурно-спортивной пребывания
(человеко/час)

3400 51,72 26,76 1 1
художественной 888 51,72 26,76 1 1
туристско-краеведческой 634 51,72 26,76 1 1
социально-гуманитарная 714 51,72 26,76 1 1

6.2.
технической МОУ «Шатковская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1020 142,15 0,00 1 1
естественнонаучной 1020 142,15 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 6630 142,15 0,00 1 1
художественной 510 142,15 0,00 1 1
туристско-краеведческой 3060 142,15 0,00 1 1
социально-гуманитарная 510 142,15 0,00 1 1

6.3.
технической МОУ «Шатковская ОШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1020 23,18 0,00 1 1
естественнонаучной 510 23,18 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 2040 23,18 0,00 1 1
художественной 2538 23,18 0,00 1 1
туристско-краеведческой 430 23,18 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1020 23,18 0,00 1 1

6.4.
естественнонаучной МОУ «Архангельская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1326 29,24 49,49 1 1
физкультурно-спортивной 4760 29,24 49,49 1 1
художественной 816 29,24 49,49 1 1
социально-гуманитарная 2856 29,24 49,49 1 1

6.5.
технической МОУ «Смирновская СШ» Число человеко-

часов
пребывания

(человеко/час)

655 32,31 0,00 1 1
естественнонаучной 1013 32,31 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1186 32,31 0,00 1 1
художественной 1113 32,31 0,00 1 1
туристско-краеведческой 454 32,31 0,00 1 1
социально-гуманитарная 962 32,31 0,00 1 1

6.6.
технической МОУ «Шараповская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

864 37,92 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1296 37,92 0,00 1 1
художественной 864 37,92 0,00 1 1
туристско-краеведческой 432 37,92 0,00 1 1
социально-гуманитарная 432 37,92 0,00 1 1

6.7.
технической МОУ «Красноборская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

440 45,48 0,00 1 1
естественнонаучной 2650 45,48 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1020 45,48 0,00 1 1
художественной 850 45,48 0,00 1 1
туристско-краеведческой 510 45,48 0,00 1 1



социально-гуманитарная 1800 45,48 0,00 1 1
6.8.

технической МОУ «Светлогорская ОШ» Число человеко-
часов
пребывания
(человеко/час)

340 32,31 0,00 1 1
естественнонаучной 1292 32,31 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 2278 32,31 0,00 1 1
художественной 2142 32,31 0,00 1 1
туристско-краеведческой 340 32,31 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1938 32,31 0,00 1 1

6.9.
технической МОУ «Силинская ОШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

374 42,00 0,00 1 1
естественнонаучной 680 42,00 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 408 42,00 0,00 1 1
художественной 1054 42,00 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1122 42,00 0,00 1 1

6.10.
технической МОУ ДО ДЮЦ Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

16272 134,55 165,48 1 1
естественнонаучной 3888 134,55 165,48 1 1
художественной 15960 134,55 165,48 1 1
социально-гуманитарная 12168 134,55 165,48 1 1

6.11.
естественнонаучной МОУ ДО ДООЦ им.Т.Савичевой Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

768 2,34 34,69 1 1
физкультурно-спортивной 768 2,34 34,69 1 1

художественной 1536 2,34 34,69 1 1
туристско-краеведческой 768 2,34 34,69 1 1
социально-гуманитарная 768 2,34 34,69 1 1

7.

Организация отдыха детей
и молодежи (в
каникулярное время с
дневным пребыванием)

МОУ «Лесогорская СШ»

Количество
человек
(человек)

35 14 070,53 8 982,60 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 235 49 18,44 5 039,85 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 92 15 903,16 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 55 12 196,36 17 665,45 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 19 24 345,95 9 694,21 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 25 6 870,26 4 233,00 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 66 14 976,48 4 672,53 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 41 11 282,27 4 492,44 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 20 20 559,00 13672,00 1 1

8.

Организация отдыха детей
и молодежи (в
каникулярное время с
круглосуточным
пребыванием)

МОУ ДО ДООЦ им.Т.Савичевой Число человеко-
часов
пребывания
(человеко/час)

211 008 2,33 31,49

1 1

2028 год
1. Присмотр и уход МДОУ д/с «Солнышко» Число детей 129 121 686,00 74 366,00 1 1



МДОУ д/с «Светлячок» (человек) 95 78 441,85 128 172,79 1 1
МДОУ д/с «Сказка» 65 103 852,00 140 553,00 1 1
МДОУ д/с «Ромашка» 109 96 421,48 130 777,59 1 1

МДОУ Светлогорский д/с 26 217 269,00 198 530,00 1 1
МДОУ «Красноборский д/с

«Колосок»
53

176 747,00 139 352,00
1 1

МОУ «Лесогорская СШ» 11 50 469,54 90 728,21 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 37 64 481,60 65 997,83 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 5 111 104,41 127 672,31 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 9 58 956,98 85 832,36 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 7 56 717,00 50 894,00 1 1

2.

Реализация основных
общеобразовательных
программ дошкольного
образования

МДОУ д/с «Солнышко»

Число
обучающихся
(человек)

129 121 686,00 74 366,00 1 1
МДОУ д/с «Светлячок» 95 78 441,85 128 172,79 1 1
МДОУ д/с «Сказка» 65 103 862,00 140 553,00 1 1
МДОУ д/с «Ромашка» 109 96 421,48 130 777,59 1 1

МДОУ Светлогорский д/с 26 217 269,00 198 530,00 1 1
МДОУ «Красноборский д/с

«Колосок»
53

176 747,00 139 362,00
1 1

МОУ «Лесогорская СШ» 11 86 943,91 92 716,20 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 37 42 275,10 37 704,95 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 5 187 388,89 55 014,01 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 9 143 911,61 94 65,67 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 7 90 857,00 0,00 1 1

3.

Реализация основных
общеобразовательных
программ начального
общего образования

МОУ «Лесогорская СШ»

Число
обучающихся
(человек)

23 148 012,57 179 539,65 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 371 59 854,19 37 408,23 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 68 103 227,17 11 685,29 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 49 60 751,89 87 994,24 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 23 128 808,77 144 928,54 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 19 205 144,01 137 907,45 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 58 101 651,21 75 318,15 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 40 125 655,64 132 945,20 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 19 164 174,00 166 799,00 1 1

4.

Реализация основных
общеобразовательных
программ основного общего
образования

МОУ «Лесогорская СШ»

Число
обучающихся
(человек)

45 147 747,26 153 334,09 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 469 72 755,80 36 406,27 1 1
МОУ «Шатковская ОШ» 111 103 227,17 11 385,29 1 1

МОУ «Архангельская СШ» 94 213 125,60 300 270,35 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 40 135 284,40 144 928,54 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 47 200 769,04 137 907,45 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 68,7 101 683,99 75 342,36 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 57 149 971,68 134 233,90 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 22 164 174,00 166 799,00 1 1

5. Реализация основных МОУ «Лесогорская СШ» Число 7 146 878,95 152 792,29 1 1



общеобразовательных
программ среднего общего
образования

МОУ «Шатковская СШ» обучающихся
(человек)

72 93 978,56 59 181,43 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 9 56 787,37 80 195,38 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 6 206 984,63 137 907,4 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 15 10 1620,34 75 295,21 1 1

6.
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

1 1

6.1.
технической МОУ «Лесогорская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

288 51,72 26,76 1 1
естественнонаучной 804 51,72 26,76 1 1
физкультурно-спортивной 3400 51,72 26,76 1 1
художественной 888 51,72 26,76 1 1
туристско-краеведческой 634 51,72 26,76 1 1
социально-гуманитарная 714 51,72 26,76 1 1

6.2.
технической МОУ «Шатковская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1020 142,15 0,00 1 1
естественнонаучной 1020 142,15 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 6630 142,15 0,00 1 1
художественной 510 142,15 0,00 1 1
туристско-краеведческой 3060 142,15 0,00 1 1
социально-гуманитарная 510 142,15 0,00 1 1

6.3.
технической МОУ «Шатковская ОШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1020 23,18 0,00 1 1
естественнонаучной 510 23,18 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 2040 23,18 0,00 1 1
художественной 2538 23,18 0,00 1 1
туристско-краеведческой 430 23,18 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1020 23,18 0,00 1 1

6.4.
естественнонаучной МОУ «Архангельская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

1326 29,24 49,49 1 1
физкультурно-спортивной 4760 29,24 49,49 1 1
художественной 816 29,24 49,49 1 1
социально-гуманитарная 2856 29,24 49,49 1 1

6.5.
технической МОУ «Смирновская СШ» Число человеко-

часов
пребывания

(человеко/час)

655 32,31 0,00 1 1
естественнонаучной 1013 32,31 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1186 32,31 0,00 1 1
художественной 1113 32,31 0,00 1 1
туристско-краеведческой 454 32,31 0,00 1 1
социально-гуманитарная 962 32,31 0,00 1 1



6.6.
технической МОУ «Шараповская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

864 37,92 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1296 37,92 0,00 1 1
художественной 864 37,92 0,00 1 1
туристско-краеведческой 432 37,92 0,00 1 1
социально-гуманитарная 432 37,92 0,00 1 1

6.7.
технической МОУ «Красноборская СШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

440 45,48 0,00 1 1
естественнонаучной 2650 45,48 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 1020 45,48 0,00 1 1
художественной 850 45,48 0,00 1 1
туристско-краеведческой 510 45,48 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1800 45,48 0,00 1 1

6.8.
технической МОУ «Светлогорская ОШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

340 32,31 0,00 1 1
естественнонаучной 1292 32,31 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 2278 32,31 0,00 1 1
художественной 2142 32,31 0,00 1 1
туристско-краеведческой 340 32,31 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1938 32,31 0,00 1 1

6.9.
технической МОУ «Силинская ОШ» Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

374 42,00 0,00 1 1
естественнонаучной 680 42,00 0,00 1 1
физкультурно-спортивной 408 42,00 0,00 1 1
художественной 1054 42,00 0,00 1 1
социально-гуманитарная 1122 42,00 0,00 1 1

6.10.
технической МОУ ДО ДЮЦ Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

16272 134,55 165,48 1 1
естественнонаучной 3888 134,55 165,48 1 1
художественной 15960 134,55 165,48 1 1
социально-гуманитарная 12168 134,55 165,48 1 1

6.11.
естественнонаучной МОУ ДО ДООЦ им.Т.Савичевой Число человеко-

часов
пребывания
(человеко/час)

768 2,34 34,69 1 1
физкультурно-спортивной 768 2,34 34,69 1 1

художественной 1536 2,34 34,69 1 1
туристско-краеведческой 768 2,34 34,69 1 1
социально-гуманитарная 768 2,34 34,69 1 1

7. Организация отдыха детей
и молодежи (в

МОУ «Лесогорская СШ» Количество
человек

35 14 070,53 8 982,60 1 1
МОУ «Шатковская СШ» 235 4 918,44 5 039,85 1 1



каникулярное время с
дневным пребыванием)

МОУ «Шатковская ОШ» (человек) 92 15 903,16 1 1
МОУ «Архангельская СШ» 55 12 196,36 17 665,45 1 1
МОУ «Смирновская СШ» 19 24 345,95 9 694,21 1 1
МОУ «Шараповская СШ» 25 6 870,26 4 233,00 1 1
МОУ «Красноборская СШ» 66 14 976,48 4 672,53 1 1
МОУ «Светлогорская ОШ» 41 11 282,27 4 492,44 1 1
МОУ «Силинская ОШ» 20 20 559,00 13 672,00 1 1

8. Организация отдыха детей
и молодежи (в
каникулярное время с
круглосуточным
пребыванием)

МОУ ДО ДООЦ им.Т.Савичевой Число человеко-
часов
пребывания
(человеко/час)

211 008 2,33 31,49 1 1


